
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2728- Sexta-Feira, 30 de agosto de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.15 

instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando o   disposto no artigo 27 da Portaria n. TC 434/2017 e 
respectiva Ordem de Serviço DGPA nº 02/19, 

RESOLVE: 
ATUALIZAR os valores de diárias dentro do território nacional, constantes do art. 1º da Portaria MPTC nº 15/2017, em 4,78%, 

correspondente ao INPC de 1º de junho de 2018 a 31 de maio de 2019, com efeitos a contar de 1º de setembro de 2019. 
Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 

PORTARIA MPC Nº 89/2019 
 
A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro 
de 1985,  

RESOLVE: 
EXONERAR, a pedido, LUIZ HENRIQUE VIEIRA, matrícula nº 968.440-9, do cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos 

Humanos, nível DAS-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 30 de agosto de 
2019. 

Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS  
Procuradora-Geral de Contas 

 
 

 
 

PORTARIA MPC Nº 90/2019 
 
A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro 
de 1985,  

RESOLVE: 
EXONERAR, a pedido, JODE CALIU GIROLA BERNS, matrícula nº 953.100-9, do cargo de provimento em comissão de Gerente 

Administrativo e Financeiro, nível DAS-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 30 
de agosto de 2019. 

Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS  
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
PORTARIA MPC Nº 91/2019 

 
A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,  

RESOLVE: 
NOMEAR, de acordo com o art. 9º, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985, RHALIMAN SILVA CHEDE, servidora efetiva deste 

Órgão, matrícula nº 699.365-6, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Humanos, nível DAS-2, do Quadro de 
Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 30 de agosto de 2019. 

Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS  
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
PORTARIA MPC Nº 92/2019 

 
A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,  

RESOLVE: 
NOMEAR, de acordo com o art. 9º, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985, WILLIAM LOFFI DE AZEVEDO, servidor efetivo deste 

Órgão, matrícula nº 699.358-3, para o cargo de provimento em comissão de Gerente Administrativo e Financeiro, nível DAS-2, do Quadro de 
Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 30 de agosto de 2019. 

Florianópolis, 29 de agosto de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS  
Procuradora-Geral de Contas 

 


